GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ – SEDUC
8ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação

EEEP Maria Giselda Coelho Teixeira
CNPJ: 07.954.514/0787-44 – CÓDIGO MEC: 23268638

1

EDITAL Nº 001/2022 – RESULTADO FINAL

A Diretora da Escola Estadual de Educação Profissional Maria Giselda Coelho Teixeira, professora Eliane

Leite Araújo da Silva, no uso de suas atribuições legais e fundamentais, conforme o cronograma

estabelecido em Edital, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo, vagas remanescentes,

para o ingresso das(os) novas(os) estudantes de 1ª série do Ensino Médio no ano letivo de 2022.

Palmácia(CE), 28 de janeiro de 2022.

Eliane Leite Araújo da Silva
Diretora Escolar

D.O. Nº 063 – 18/03/2021
Matrícula 11351177

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ – SEDUC
8ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação

EEEP Maria Giselda Coelho Teixeira
CNPJ: 07.954.514/0787-44 – CÓDIGO MEC: 23268638

2

CURSO TÉCNICO ADMINISTRAÇÃO – REDE PÚBLICA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLAS. NOME DO(A) CANDIDATO(A) MÉDIA SITUAÇÃO

1 LETÍCIA LIMA DE ASSIS 8,50 CLASSIFICADA

2 MIGUEL ÍTALO SILVA DE OLIVEIRA 7,80 CLASSIFICADO

3 ANA BEATRIZ SILVA VALENTIM 7,70 CLASSIFICADA

4 LORENA QUESIA HOLANDA DA SILVA 7,60 CLASSIFICADA

5 JEFFERSON FREITAS ALVES DE SOUSA 7,50 CLASSIFICÁVEL

6 ISABEL CRISTINA QUINTINO SOUSA 7,20 CLASSIFICÁVEL

7 EDSON CLEBER DA SILVA BARBOSA 6,80 CLASSIFICÁVEL

8 LETÍCIA DE BRITO PAIVA 6,80 CLASSIFICÁVEL

9 MARIA INGRID DE OLIVEIRA BARROS 6,70 CLASSIFICÁVEL

CURSO TÉCNICO ADMINISTRAÇÃO – REDE PRIVADA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLAS. NOME DO(A) CANDIDATO(A) MÉDIA SITUAÇÃO

1 MARIA STELA ALBUQUERQUE CAVALCANTE 9,20 CLASSIFICADA

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ – SEDUC
8ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação

EEEP Maria Giselda Coelho Teixeira
CNPJ: 07.954.514/0787-44 – CÓDIGO MEC: 23268638

3

CURSO TÉCNICO GUIA DE TURISMO – REDE PÚBLICA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLAS. NOME DO(A) CANDIDATO(A) MÉDIA SITUAÇÃO

1 MARIA HAYNNY AGATA SILVA DE ABREU 7,80 CLASSIFICADA

2 KAUÃ BARBOSA MACIEL 7,50 CLASSIFICADO

3 RAFAELA CONRADO DE OLIVEIRA 7,30 CLASSIFICADA

4 FELIX SILVA QUEIROZ 7,20 CLASSIFICADO

5 LUCAS RODRIGUES COELHO 7,10 CLASSIFICÁVEL

6 MARIA VITORIA DA SILVA FELIPE 6,90 CLASSIFICÁVEL

7 FRANCISCO BRENO ALVES DE CARVALHO 6,80 CLASSIFICÁVEL

8 MATEUS LIMA DO NASCIMENTO 6,80 CLASSIFICÁVEL

9 CARLOS ALEXANDRE DA SILVA MARTINS 6,20 CLASSIFICÁVEL

CURSO TÉCNICO GUIA DE TURISMO – REDE PRIVADA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLAS. NOME DO(A) CANDIDATO(A) MÉDIA SITUAÇÃO

1 MARIA EDUARDA DE SOUSA PIMENTEL 8,00 CLASSIFICADA

2 JOÃO MARCOS CORREIA MONTEIRO MUNIZ 7,10 CLASSIFICÁVEL

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ – SEDUC
8ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação

EEEP Maria Giselda Coelho Teixeira
CNPJ: 07.954.514/0787-44 – CÓDIGO MEC: 23268638

4

DO SEMINÁRIO/MATRÍCULA

O Seminário e Matrícula serão realizados na EEEP Maria Giselda Coelho Teixeira, no dia 01/02/2022,

no horário de 8h30min às 11h. No ato da matrícula deverão ser apresentados os seguintes

documentos:

a. requerimento de matrícula preenchido;

b. documento de transferência ou declaração de escolaridade da escola de origem;

c. histórico escolar;

d. 3 (três) fotografias 3x4 recentes e iguais;

e. cópia da certidão de nascimento;

f. ficha de saúde devidamente preenchida/Cartão do SUS;

g. perfil socioeconômico familiar devidamente preenchido;

h. cartão de vacinação, conforme Lei nº 16.929, de 09/07/2019, para estudantes até 18 anos;

i. certificado ou cartão de vacinação COVID-19;

i. estudante deverá apresentar os documentos de Registro Geral (RG), Cadastro de Pessoa Física (CPF)

e, quando as famílias forem cadastradas no Cadastro Único para Programas Sociais, deverá apresentar

o Número de Identificação Social (NIS).

Palmácia(CE), 28 de janeiro de 2022.

Eliane Leite Araújo da Silva
Diretora Escolar

D.O. Nº 063 – 18/03/2021
Matrícula 11351177